
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
Пермь

«22» января 2019 г. №5

О стоимости обучения в филиале 
в 2019 году

В связи с повышением уровня инфляции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2019 годовую стоимость обучения в 2019 году по 
направлениям подготовки и формам обучения в следующих размерах:

Направление
подготовки Г од набора

Стоимость обучения (рублей)

Очная форма 
обучения

Заочная форма 
обучения

Очно-заочная
форма

обучения

Г осударственное и 
муниципальное 

управление

2018 131726,00 50666,00 -

2017 90352,00 50676,00 -

2016 84436,00 48254,00 -

2015 78582,00 48254,00 -

2014 - 46154,00 -

Юриспруденция

2018 93236,00 57556,00 67002,00
2017 92452,00 58064,00 -

2016 86548,00 54990,00 -

2015 81000,00 54990,00 -

2014 - 52598,00 -

Менеджмент

2018 88734,00 50470,00 -

2017 88250,00 49620,00 -

2016 84434,00 53082,00 -

2015 79792,00 53082,00 -

2014 - 50774,00 -

Экономика

2018 131726,00 50470,00 -

2017 89300,00 49618,00 -

2016 84436,00 46786,00 -

2015 77374,00 46786,00 -

2014 - 44750,00 -



2

2. Учебно-методическому отделу заключить дополнительные соглашения с 
обучающимися по уточненной стоимости обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Пермского филиала РАНХиГС Т.В. Евтух



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
Пермь

«22» января 2019 г. №6

Об установлении стоимости обучения 
в 2019 учебном году для обучающихся, 
переведенных из других образовательных 
организаций

В связи с повышением уровня инфляции 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оплаты обучения в 2019 году студентам заочной формы, 
переведенным из Ижевского филиала РАНХиГС в следующих размерах:

группа Стоимость
(руб.)

ГМУ-053 37080,00
ГМУ-054 35278,00
ГМУ-055 14678,00
ГМУ-033 46350,00

2. Студентам, зачисленным переводом из других образовательных организаций с 
сохранением условий обучения, стоимость образовательных услуг возрастает на 3 %.

3. Учебно-методическому отделу заключить дополнительные соглашения с 
обучающимися по уточненной стоимости обучения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Пермского филиала РАНХиГС Т.В. Евтух


